INSTITUTO FEDERAL
PA8ANA

PORTARIA NQ 10 1 5 DE 9 [)E hIAto DE 2o1 7

O Diretor de Desenx;olvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão dc Pessoas do Instituto Federal do
Paraná, no uso cla competência que Ihe confere a
Portaria N' 905 de 27 de julho de 2016, considerando o
disposto nos parágraf'os 2' c 5' do artigo]0 e no artigo
10-A da Lei n' 1 1.091 de 12.01.2005. a Pararia 623 dc
26,/09./2011 do Nlagníllco Reitor, e com\)nne processo
n' 23+11.00383 1/2017-53.

RESOLVE

1. Conccdcr progressão por mérito prollssional à servidora. ocupante do
cargo de Administrador. confonne abaixo

SIAPE SERVIDOR ~.« ~'«.. .=gHmB; D,tTA DA
PROGRESSÃO

DE l PARA

21 ] 0608 MON]CA CHLAD 97.12 1 E 202 1 203
07.'04f17

11. A data final do interstício para a mencionada servidora habilitar-se à
progressão subsequente é 1)7/1 0/]8

HERIERibN NtÁR(:iÓ'GONtALVES CANIELO

Dirctor cle DesenvolvimejltQ de Pessoas

Pró-Reitoria de (icstão dc Pessoas

l INSTITIJTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.\6(tar ferreia do Arnam1. 30B.lartlnlã, Curitiba . PR l CEP82530-230 Brasi